

# Złot Młodych Przewodników — Budowniczych Polski Ludowej — manifestacja rosnącej jedności ideowo-politycznej młodego pokolenia w walce o pokój i socjalizm

PROLETARIUSZ WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZY SIĘ

**Krajowa narada aktywu partyjno — gospodarczego przemysłu hutniczego**

## GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 171 — ROK VIII

ŁÓDŹ, PIĄTEK, 18 LIPCA 1952 ROKU

CENA 10 GR.

## Warszawa serdecznie wita delegatów na Złot

### Młodzież łódzka pełni Warty Złotowe

WARSAWA (PAP). — Warszawa — symbol twórczego pokojowego budownictwa — miasto nowowznoszonych wspaniałych budowli, osiedli mieszkaniowych i fabryk — miasto MDM, Palacu Kultury i Nauki i Żerania — powitała 17 lipca pierwszych delegatów na Złot.

Na dworze stolicy przyjechały wielotysięczne rzesze przodujących w nauce i pracy społecznej — uczniów, harcerzy, sportowców, członków zespołów artystycznych.

Delegaci woj. łódzkiego przybyli do Warszawy wraz ze swym zespołem artystycznym — orkiestrą ze szkoły w Moszczenicy, która w eliminacjach wojewódzkich zdobyła pierwsze miejsce wśród dziecięcych kół artystycznych.

Również do stolicy przybyła na Złot młodzież z woj. zielonogórskiego, katowickiego, lubelskiego i z Gdańska, Hrubieszowa i innych miast.

„Dziś do godz. 12 Warty Złotowe zaciągają 1.323 osoby” — podaje w swym komunikacie radiowej fabryczny ZPB IM. DZIERŻYŃSKIEGO. Komunikaty takie wygłaszane są niemal co godzinę. Z głosników megarofonów płyną wciąż nowe meldunki.

Młodzieżowa brigada im. Czuchki z tkalni elektrycznej postanowiła podnieść jakość produkcji o 0,5 proc. Nie ma nikogo wśród młodych członków załogi ZPB IM. SZYMAŃSKIEGO kto nie pełniłby Warty Złotowej.

## Rozkaz specjalny Komendy Głównej PO „Służba Polsce”

WARSAWA (PAP). — W związku ze zbliżającą się VIII rocznicą Manifestu PKWN oraz Złotem Młodych Przewodników — Budowniczych Polski Ludowej, Komenda Główna Powszechnej Organizacji „Służba Polsce” wydała do junaków i kadry broń rozkaz specjalny, w którym czytamy m. in.:

„Za kilka dni najlepszy spośród Was znajdą się na Złocie Młodych Przewodników — Budowniczych Polski Ludowej, jako delegaci całych brigad. W wielu innych uczestniczonych i wyróżnionych za osiągnięcia we współwzrostach zlotowym.

Tysiące zespołowych i indywidualnych zobowiązań, ich przedtemnowa i ponadplanowa realizacja wskazują, że Wasza ofiarna praca w brigadach „SP” jest wyrazem Waszego gotowego patriotyzmu, umiłowania praw i obowiązków jakie daje ojczyzna swą młodzieżą, dowodem Waszego przywiązania do wielkich idei wolności i pokoju.

Poprzez pracę w brigadach „SP” dla wielu z Was otwierają się szerokie drogi awansu społecznego w rozwijającym się przemyśle, macie pełne możliwości pójścia z brigad do szkół oficerskich, zawodowych i górniczych.

W zakończeniu rozkaz wzywa całą młodzież „SP”:  
„Nie marnujcie ani chwili czasu — nie omijajcie ani jednej sposobności w korzystaniu z tych możliwości, jakie daje Wam władza ludowa i partia oraz z tych dróg, jakie wskazuje bojowy pomocnik partii — Związek Młodzieży Polskiej”.



„Uśmiechnęli, przepieknili uczuciem radości, wypelnili wagony, majęce ich zawieźć do Stolicy. Jeszcze ostatnie spojrzeńie na kominy Łodzi, jeszcze pożegnanie z przyjaciółmi i za chwilę pociąg powiezie harcerzy na Złot.



## Do Warszawy!

Bezustannie nawoływania przez megafony, ostrzy świst pił, tnących piasty szlifowane paskowca, terkot ciągniętych — oto obraz Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej, wykańczanej w szybkim tempie przez tysiące budowniczych. Wielki plac MDM jest już gotowy. Stoją tu, głowa przy głowie — wycieczkowi, sportowcy, młodzież — ci, którzy przybyli już na Złot; stoją głowa przy głowie, mieszkańcy naszej dumnej, bohaterkiej stolicy, podziwiają piękno MDM.

Takie domy — pałace widać tylko chęć w bajkach. Oto siedmiopiętrowe gmachy, pokryte kremowymi płytami paskowca. W każdym oknie — kwiatki. Na jednym bloku różowe, na drugim granatowe, na trzecim seledynowe. Dziwnie piękno odbiasku nabierają te wspaniałe domy — chluba i dumą nową, socjalistycznej Warszawy.

U wejścia na MDM — dwa kandelabry — wysokie jak wieże, z dziesiątkami wspaniałych lamp. Wzdłuż chodników wrosły obrzydnie lipy, przywiezione tutaj wraz z ziemią.

Pocłagami przybywają już pierwsze oddziały wielkiej armii bojowników pokoju, młodych budowniczych Polski Ludowej. Idą ulicami ze śmiechem na ustach, jadą w niezliczonych autobusach. Maszerują na Stare Miasto. Przyszłość przed kolumną Zygmunta. Pstrykają aparaty fotograficzne.

W pobliżu GIWF-u — aż czni się w oczach. Tysiące sportowców w barwnych kostiumach zalega ulice.

Przed Starym Miastem ustawiono już bramę triumfalną. Przy mostach myszują

Wczoraj, jako pierwszy z terenu Łodzi, wyjechali na Złot Młodzi Przewodników — Budowniczych Polski Ludowej sportowcy oraz harcerze.

NA ZDJĘCIU: przemarsz sportowców ze stadionu „Włókniarza” na dworzec kolejowy.

## Włókniarze realizują zobowiązania lipcowe

Załoga ZPDZ im. EMILII PLATER — komunikuje komunię sponsorów tow. Baranowski — zobowiązania, podjęte dla uczczenia VIII rocznicy Manifestu PKWN zrealizowała, w 105 proc. dając w ten sposób dodatkową produkcję wartości ponad 205 tys. zł. Spośród pracowników wyróżnili się dziewięć: Stanisław Paprocki oraz Józef Bauer, produkując dodatkowo 450 kg dziennie. Z poważną nadwyżką zrealizowali swe

zobowiązania również szwaczki z potoku VI, podnosząc wydajność pracy z 141,8 proc. do 173,5 proc. oraz z potoku VIII, który uzyskał 187,4 proc. wykonania normy. Taśma IV podniosła swą produkcję do 139,7 proc. Spośród szwaczek wyróżnili się: Weronika Augustyniak, Zofia Wesolowska, Alfreda Majchrowska, Zofia Fudalej, Cewiarzka Stanisława Zychel osiągnęła 208,7 proc. normy. (Dalszy ciąg na str. 2)

## 650 tys. robotników przemysłu stalowego w USA kontynuuje strajk

NOWY JORK (PAP). — Strajk 650.000 robotników przemysłu stalowego w USA trwa w dalszym ciągu. Jak uważa prasa amerykańska, rokowanie między przedstawicielami Związku Zawodowego Metalowców a dyrektorem 6 największych koncernów stalowych, nie doprowadziły do porozumienia. Nie zważając na pogorszenie się swej sytuacji materialnej, strajkujący wykazują nadal niezłomną po-

stawę i pełni są woli zwycięstwa.

Strajkujących stalowców popierała członkowie innych związków.

Jak podaje tygodnik związkowy „Marche of Labour”, solidarność ze strajkującymi zadeklarowali członkowie Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Samochodowego i Lotniczego, Zw. Zaw. Robotników Przemysłu Włókniarskiego, 600.000 członków Zw. Zaw. Maszynistów i wiele innych.

## Młodzi betoniarze pobili rekord

OLSZTYN (PAP). Realizując swoje zobowiązania dla uczczenia Złota Młodych Przewodników, młodzieżowa trójka betoniarzy z Olsztyna w składzie: Stanisław Dzikowski, Erich Redyk i Leon Szeluzowski wyprodukowała w ciągu 8 godzin pracy 448 m. b. prefabrykatów belek stropowych, ustanawiając nowy rekord krajowy.

## Z nowym orzeźmem do walki o nowe zadania

Ogłoszony wczoraj komunikat Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego podsumował rezultaty pracy polskich mas pracujących nad realizacją planu II kwartału w trudnym, decydującym trzecim roku Sześcioletki. Oto plan globalnej produkcji socjalistycznego przemysłu za drugi kwartał br. wykonany został w 100,4 proc., a plan za całe pierwsze półrocze — w 100,3 proc. Oznacza to wzrost produkcji w stosunku do II kwartału roku ubiegłego o 20 proc. Wydajność pracy wzrosła w socjalistycznym przemyśle o około 15 proc. w porównaniu z II kwartałem 1951 r.

Poważnym osiągnięciem naszego przemysłu jest wyprodukowanie ponad plan znacznych ilości rud żelaza, rud cynku, rud miedzi, cynku, oliw rafinowanego, koksu, benzyny, energii elektrycznej, samochodów osobowych, traktorów, maszyn i narzędzi rolniczych, penicyliny, obuwia skórzanego, maki i wielu innych artykułów przemysłowych.

Pomyślnie przebiegało wykonanie planu inwestycyjnego. Tempo jego realizacji w pierwszym półroczu br. było wyższe niż w pierwszym półroczu 1951 roku, a plan produkcji budowlano — montażejowej na II kwartał 1952 r. został wykonany ogółem przez przedsiębiorstwa budowlano — montażejowe budownictwa przemysłowego i mieszkaniowego w 111 proc.

Rolnictwo, dzięki osiągnięciom przemysłu, zaopatrzone zostało w zwiększone ilości środków produkcji. Wśród otrzymanych o około 22 proc. więcej nawozów sztucznych i o około 17 proc. więcej traktorów.

W porównaniu z odpowiednim okresem ubiegłego roku w całym rolnictwie liczba traktorów na dzień 30 czerwca br. osiągnęła 35,5 tys. (w przeliczeniu na traktory o mocy 15 KM). Sprawnie została przeprowadzona wiosenna akcja siewna, przy czym objęła ona obszar zasiewowy większy niż w roku 1951.

Wszystkie te osiągnięcia wskazują na realność naszego trudnego i napiętego planu. Są dowodem ofiarności i patriotyzmu tysięcy naszych robotników, które poświęcają — jeżeli stworzy się im odpowiednie warunki i zabezpieczy względnie kierownictwo — pokonywać wszelkie przeszkody, wysoko przekraczać plany, zawiązać niustanny wzrost naszej gospodarki.

Jednakże, mimo wykonania planu przemysłu jako całości, nie wszystkie gałęzie osiągnęły zaplanowany poziom produkcji i to w zakresie niezwykle ważnych artykułów. Gospodarka narodowa nie otrzymała takich ilości węgla, żelaza, ropy naftowej, kwasu siarkowego, nawozów azotowych, samochodów ciężarowych „Star”, motocy-

kli, pewnych typów obrabiarek do metalu, niektórych materiałów budowlanych i innych, jakie były ustalone w planach, jakie są niezbędne dla naszej gospodarki.

Rozpoczęła się już wyściga walka o plan drugiego półroczu, o pomyślne wykonanie całego planu rocznego. Wszelki w ten okres zbrójmy w wskazania VII Plenum KC naszej partii, w wielkie i bogate doświadczenia zdobyte w dotychczasowej pracy, a zwłaszcza w doświadczenia współwzrostu — w całość 60-lecia urodzin towarzysza Bieruta i 1 Maja oraz Czynu Lipcowego, jak również współwzrostu przedzłotowego młodzieży.

Cóż nam trzeba, aby wyróżnane zostały opóźnione oddziały frontu walki o plan, aby zapewnić zwycięskie wykonanie stojących przed nami zadań?

Pracować tak jak wymagają tego poważne i napięte zadania! Tymczasem, z dnia na dzień, i dekady na dekady, z miesiąca na miesiąc, bez opóźnienia, zgodnie z planem, wyprzedzając go w miarę sił i możliwości.

Bez tego trudno myśleć o zwycięstwie. Codziennie musimy przy tym pamiętać, że plan oznacza wykonanie produkcji wszystkich asortymentów, a nie tylko osiągnięcie globalnej wartości produkcji. Musimy pamiętać, że inne zakłady czekają na dostarczenie w terminie określonych artykułów, takich jakże są zaplanowane a nie innych i że lekceważenie tego faktu stwarza szereg niepomyślnych zjawisk w naszej gospodarce. Nie wolno nam również zapominać ani na chwilę o zadaniach w dziedzinie wzrostu wydajności pracy, obniżania kosztów własnych, osiągania planowej wysokości wszystkich innych wskaźników techniczno — ekonomicznych.

Dla przewyższenia najważniejszych przedsięwzięć i trudności w dalszym planowym rozwoju gospodarki staną się niezwykle cennymi orzeźmem nauki towarzysza Bieruta na VIII Plenum o polityce w dziedzinie kadry i stosowaniu nowych metod kierownictwa partyjnego i gospodarczego. One są wcielane w życie w całej rozgłość przez kierownictwa zakładów, organizacje partyjne i związkowe, przez wszystkich robotników, pozwolą tak pokierować pracą załóg i ich wysiłkiem, tak organizować produkcję, że każda trudność będzie mogła być przewyższone, że plany wykonane będą bez reszty i z nadwyżką.

W ten orzeź musimy się więc dobrze uzbroić. Wówczas żaden działacz partyjny, czy gospodarzy, żaden świadomy robotnik nie będzie lekkał się trudności, wówczas okaże się, że nie ma dla niego rzeczy niemożliwych do zrobienia, że posiada wysoki potencjał współodpowiedzialności za losy planu w swoim zakładzie.

## Spółdzielnia produkcyjna w Bednie otrzymała Sztandar Przechodni

W świetlicy spółdzielni produkcyjnej w Bednie, odbyło się uroczyste wręczenie Sztandaru Przechodniego Produkcji Spółdzielni Produkcyjnej — zespołowi tej spółdzielni.

Spółdzielnia produkcyjna w Bednie, poza osiągnięciami gospodarczymi (w ubiegłym roku dniówka obrachunkowa wyniosła tu 47 zł) ma olbrzymie osiągnięcia w dziedzinie pozyskiwania nowych członków spośród pracujących indywidualnie chłopów. Od powstania spółdzielni tj. od 1950 r. przybyło 14 członków. Członkowie spółdzielni produkcyjnej w Bednie i organizacja partyjna, od momentu

## Polskie Radio transmituje dziś przebieg posiedzenia Sejmu RP

W dniu 18 lipca r. o godz. 17 Polskie Radio w programie I i II transmitować będzie przebieg posiedzenia Sejmu Ustawodawczego.

Na porządku dziennym projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

## Nie ustawać w walce o plan

Poniżej podajemy dane, dotyczące wykonania planów produkcyjnych za okres od 1 do 15 lipca przez poszczególne zakłady przemysłu bawelnianego w Łodzi i województwie.

	przeds.	przeds.	przeds.	tkalni-
	przeds.	przeds.	przeds.	średnio-odpadnie
	przeds.	przeds.	przeds.	przeds.
ZPB w Zgierzu	104,4			
ZPB im. Koczańskiego	104,3			
ZPB im. Dzierżyńskiego	102,0	98,2	105,8	
ZPB im. Rewolucji 1905 r.	97,0		105,7	
ZPB im. Bytomskiej	97,4		103,2	
ZPB w Pabianicach	101,6	98,8	103,1	90,9
ZPB w Piotrkowie	100,0	93,6		
ZPB im. Liebknechta	80,0	88,8	106,4	
ZPB im. Marchlewskiego	86,1	85,5	103,2	103,8
ZPB im. Kunickiego	90,1	96,6	100,6	
ZPB im. 1 Maja	105,5	80,5		
ZPB im. I Dyzwiji	87,2	118,8	99,2	
ZPB im. Okrzei	88,3	110,8	83,4	
ZPB im. Waltera	88,1	104,4	98,6	
ZPB w Ozorkowie	76,6	79,5	102,4	98,0
ZPB im. Luksenburga	102,1	96,8	96,6	
ZPB im. Szymańskiego	88,7		99,0	
ZPB im. Dubois	70,8	93,0	99,5	
ZPB w Pabianicach, Środ. Oprat.			86,9	
ZPB im. Szwickiej	95,7			
ZPB im. Stalina „C”			83,0	
ZPB im. Harnama		96,2	99,5	81,4
ZPB im. Stalina „B”		91,5		
ZPB im. Armii Ludowej		83,4	92,6	90,5
ZPB im. Stalina „A”		82,4	99,9	75,2
ZPB w Zdunowie Woll				88,9
ZPB w Zelowie				75,6
Łódzka Tkalnica				69,9

## Żniwa w pełni

GROMADA GAWRONY WZYWA DO WSPÓŁZAWODNICZWA

Kampania żniwna w województwie łódzkim trwa w całej pełni. W powiecie łęczyckim do koszenia żyta przystąpiła już większość gmin. W gminie Chołczew, od 16 bm. skończono ponad 25 ha żyta, w gminie Topola już 6 gromad rozpoczęło koszenie. Gromady w gminie Topola współzawodniczą z gromadą Gawrony, która uważa je do współzawodnictwa o jak najszybsze zakończenie sprzątu żyta.

PRZY POMOCY MASZYN  
W gminie Ciozny, w pow. brzezińskim, rozpoczęto żniwa 14 bm. Skoszone dotychczas 40 ha żyta, z czego 25 ha wy-

łącznie maszynami. W gminie Łazisko skoszone 8 ha żyta sнопowiązankami, a żniwiarzami 47 ha. Rezerwa skoszone w gminie Łazisko zaledwie 10 hektarów. Wyłącznie maszynami dokonuje się sprzątu żyta w spółdzielniach produkcyjnych w Koźlu i Tymiance oraz w FGR-ach.

SPRAWNY PRZEBIEG ŻNIW W GMINIE BRATOSZEWICE

Żniwa w gminie Niesułow rozpoczęto 14 bm. i do dnia 18 bm. skończono ponad 25 proc. żyta. Dwie gromady gminy Bratoszewice wykonały sprzątu żyta w 50 proc.

Pracujący chłopci gminy Biąłta doceniając znaczenie szybkiego zbioru zboża, w pierwszych dwóch dniach od roz-

poczęcia żniw skosili już ponad 30 proc. żyta. 14 br. wszystkie gromady gminy Pięty przystąpiły do kampanii żniwnej. Dotychczas żęto o około 30 proc. żyta.

DZIECIŃCIE NA OKRES ŻNIW

W celu umożliwienia sprawnego przeprowadzenia tegorocznej kampanii żniwnej, państwo nasze zorganizowało znaczne ilości dziecińców. Na teren województwa łódzkiego w bliższym roku zorganizowano 121 dziecińców w PGR-ach i spółdzielniach produkcyjnych gromadach. Dziecińce te pociągają około 3 tysięcy dzieci, które w czasie pracy opiekuje się w pow. znajdują się pod opieką wychowawców. Umożliwiają matkom wzięcie czynnego udziału w kampanii żniwnej.

# Rządowi szwedzkiemu nie uda się uchylić od odpowiedzialności

## za pogwałcenie granicy przez samolot wojskowy

### Nota radzieckiego MSZ

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi: Dnia 1 lipca minister Spraw Zagranicznych Szwecji Uden rządził ambasadorowi ZSRR Szwecji Rodionowowi notę rządu szwedzkiego w sprawie szwedzkiego samolotu wojkowego „Catalina”, który, jak wiadomo, 16 czerwca naruszył granicę państwa Związku Radzieckiego w pobliżu Ristn (wyspa Hioma) oraz w sprawie szwedzkiego samolotu wojkowego typu „DC-3”.

W tym stanie rzeczy Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR stanowczo odrzuca protest, złożony przez rząd szwedzki w związku z samolotem „DC-3” jako pobawiony wszelkiego uzasadnienia. Co się tyczy oświadczenia rządu szwedzkiego, że będzie on domagał się rozpatrzenia niniejszej sprawy przez trybunał międzynarodowy, bądź też zastosowania jakiejś innej właściwej procedury międzynarodowej, to Ministerstwo Spraw Zagranicznych uważa za konieczne zwrócić uwagę na fakt, iż ochrona granic państwa jest przedmiotem międzynarodowej umowy, którą szwedzki podjął stanowczo kroki w celu niedopuszczenia do nowych wypadków pogwałcenia granicy radzieckiej przez samoloty szwedzkie.

W tym stanie rzeczy Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR stanowczo odrzuca protest, złożony przez rząd szwedzki w związku z samolotem „DC-3” jako pobawiony wszelkiego uzasadnienia. Co się tyczy oświadczenia rządu szwedzkiego, że będzie on domagał się rozpatrzenia niniejszej sprawy przez trybunał międzynarodowy, bądź też zastosowania jakiejś innej właściwej procedury międzynarodowej, to Ministerstwo Spraw Zagranicznych uważa za konieczne zwrócić uwagę na fakt, iż ochrona granic państwa jest przedmiotem międzynarodowej umowy, którą szwedzki podjął stanowczo kroki w celu niedopuszczenia do nowych wypadków pogwałcenia granicy radzieckiej przez samoloty szwedzkie.

### Uczni radziecy w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — W edzie na II Międzynarodowy Kongres Biochemików w Pałacu, dnia 17 bm., przybyła do Warszawy 5-osobowa delegacja uczonych radzieckich.

### Na marginesie

#### Centus dyplomatyczny

W krajach kapitalistycznych utarło się od dawna, że za najodpowiedniejszych kandydatów do służby dyplomatycznej uważani byli panowie z tytułami baronów, hrabiów, markizów i książąt. Długożycie, to baronowie i książęta, choćby mieli mało w męzyczności, umiemy przeciw nosić szamersone zlotem traki i znać się w taw. towarzyszyć, znać języki obce i posiadać „stosunki”, były o więc dostatecznie „kwalifikacje” by z biętknowistego ramola czy nie-łuka uczynić „centus dyplomatyczny”.

### Sukces filmu „Młodość Chopina” w Karlovyh Varach

PRAGA (PAP). — Wielki sukces na tegorocznym VII Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Karlovyh Varach odniósł film produkcji polskiej „Młodość Chopina”. Na pokazie filmu obecni byli członkowie rządu czechosłowackiego.

Prasa czechosłowacka zamieściła liczne artykuły o filmie „Młodość Chopina”, podkreślając jego wysokie walory ideowe i artystyczne.

# Staranne przeprowadzenie kampanii żniwno-omłotowej i wypełnienie obowiązku dostawy zboża

## — na jpilniejszych zadaniach wsi

### Przemówienie radiowe min. Dąb-Kociola

WARSZAWA (PAP). — W całym kraju rolnicy przystępują do żniw. Od ich sprawnego przeprowadzenia w dużym stopniu zależy zbiory zbóż, stanowiące podstawę wyżywienia ludności i poważny czynnik w rozwoju hodowli. Doniosłe zadania i obowiązki, jakie stoją w tej akcji przed rolnikami przypomniał minister Rolnictwa, Jan Dąb-Kociol w przemówieniu radiowym, wygłoszonym w dniu 17 bm.

Aby ciałoborna praca wsi nie została zmarowana — powiedział minister, — trzeba zebrać zboże w porę, bez najmniejszych strat. W tym celu należy wykonać kład pogodny chwila, święta i niedziele, a jak zajdzie potrzeba, pracować również i nocą, aby zebrać zboże na czas, aby kraj miał pod dostatkiem krajowego zboża na chleb.

Aby usprawnić prace żniwne należy we wszystkich gromadach uruchomić wszelkie maszyny do żęcia. Niech maszyniści zastąpi tych posiadających wiejskie, którzy odeszli do pracy w mieście. Trzeba więc włączyć do akcji wszystkie żniwiarki i snopowiązki znajdujące się w spóźnie, jak i prywatnym posiadaniu. Należy w pełni wykorzystać maszyny

### Mossadek rezygnuje z misji tworzenia nowego rządu

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi, że dotychczasowy premier Iranu, Mossadek, który po ostatnim wybuchach do Medżlisu otrzymał misję utworzenia nowego gabinetu, po odbyciu dłuższej rozmowy z szachem — zrezygnował z powierzzonej misji.

### Demonstracje głodującej ludności w Indiach

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Delhi: W prowincjach Indii, w których panuje głód, odbywają się masowe wiece i demonstracje ludności. W rejonie Kalkuty (niedaleko Kalkuty) odbyła się wielka manifestacja. Demonstranci zostali zaatakowani przez policję. Kilka osób zostało rannych, a wielu demonstrantów aresztowano. Również w Kalkucie policja przy użyciu pałeczek i granatów z gazem łzawiącym rozpędziła liczną demonstrację głodującą ludność. Dziennik „Swadhinata” podaje, że aresztowanych zostało także kilku członków partii komunistycznej.

### Po zamachu na życie sędziego Didier

PARYŻ (PAP). Jak już donosiliśmy, w dniu 16 bm. na sędziego Paula Didier dokonano zamachu przez podłożenie w jego mieszkaniu bomby zegarowej.

### Ordzie przyjaźni do mieszkańców Świerdłowska

LONDYN (PAP). — W Birmingham odbyła się w tych dniach konferencja, poświęcona zagadnieniom handlu między Wschodem i Zachodem. W toku konferencji przekazał przewodniczącemu Rady



Przeciw generalowi - dżumie

### Tysiące londyńczyków wysłuchało słów prawdy o nowych Chinach

Wielki wiec w Londynie z udziałem dr Johnsona

LONDYN (PAP). W środę wieczorem przed gmachem ratusza w dzielnicy St. Pancras w Londynie zebrały się tysiączne tłumy publiczności, która przybyła na wiec, zwołany przez Towarzystwo Przyjaźni Angielsko - Chińskiej. Na wiecu tym przemawiał dziekan katedry Canterbury — dr Hewlett Johnson.

### Parlament filipiński odmówił ratyfikacji traktatu z Japonią

NOWY JORK (PAP). Jak donosi dziennik „New York Times”, w Manili zakończyła się specjalna sesja kongresu filipińskiego.

### W kraju twórczej myśli ludzkiej

Zgola inaczej przedstawia się sprawa w Związku Radzieckim, w którym socjalizm wpisał przyrodę w służbę człowieka, w którym troska o człowieka jest najwyższym nakazem.

W najbliższych dniach nastąpi oficjalne otwarcie Wołżańsko-Dońskiego Kanalu Żeglownego. Wiadomośc o utworzeniu Morza Cymańskiego wybudowaniu w terminie określonym o dwa lata Kanału Wolga — Don, który dla uczczenia pamięci wielkiego Lenina nazwany został Jego imieniem, przyjęła została z wielką radością przez wszystkich ludzi pracy.

### Piraci powietrzni USA znów zbombardowali obóz jeniecki w Korei

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Pchianau: Dnia 11 lipca lotnictwo amerykańskie zbombardowało w barbarski sposób obóz jeniecki w południowej części Pchianau. Mimo nalegań prezydenta Quirino sesja nie ratyfikowała separatylistycznego „traktatu pokojowego” z Japonią.

### Wydarzenia tygodnia

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja” — pisał Włodzimierz Lenin. Wielki naród radziecki, budujący komunizm na niezmiernych przestrzeniach swego pięknego kraju, kroczy drogą wskazaną mu przez Lenina. Zwycięca i podporządkowuje sobie siły przyrody, które w sobie służą. Wydziera naturze jej wielkość i tajemnicę.

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja” — pisał Włodzimierz Lenin. Wielki naród radziecki, budujący komunizm na niezmiernych przestrzeniach swego pięknego kraju, kroczy drogą wskazaną mu przez Lenina. Zwycięca i podporządkowuje sobie siły przyrody, które w sobie służą. Wydziera naturze jej wielkość i tajemnicę.

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja” — pisał Włodzimierz Lenin. Wielki naród radziecki, budujący komunizm na niezmiernych przestrzeniach swego pięknego kraju, kroczy drogą wskazaną mu przez Lenina. Zwycięca i podporządkowuje sobie siły przyrody, które w sobie służą. Wydziera naturze jej wielkość i tajemnicę.

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja” — pisał Włodzimierz Lenin. Wielki naród radziecki, budujący komunizm na niezmiernych przestrzeniach swego pięknego kraju, kroczy drogą wskazaną mu przez Lenina. Zwycięca i podporządkowuje sobie siły przyrody, które w sobie służą. Wydziera naturze jej wielkość i tajemnicę.

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja” — pisał Włodzimierz Lenin. Wielki naród radziecki, budujący komunizm na niezmiernych przestrzeniach swego pięknego kraju, kroczy drogą wskazaną mu przez Lenina. Zwycięca i podporządkowuje sobie siły przyrody, które w sobie służą. Wydziera naturze jej wielkość i tajemnicę.

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja” — pisał Włodzimierz Lenin. Wielki naród radziecki, budujący komunizm na niezmiernych przestrzeniach swego pięknego kraju, kroczy drogą wskazaną mu przez Lenina. Zwycięca i podporządkowuje sobie siły przyrody, które w sobie służą. Wydziera naturze jej wielkość i tajemnicę.

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja” — pisał Włodzimierz Lenin. Wielki naród radziecki, budujący komunizm na niezmiernych przestrzeniach swego pięknego kraju, kroczy drogą wskazaną mu przez Lenina. Zwycięca i podporządkowuje sobie siły przyrody, które w sobie służą. Wydziera naturze jej wielkość i tajemnicę.

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja” — pisał Włodzimierz Lenin. Wielki naród radziecki, budujący komunizm na niezmiernych przestrzeniach swego pięknego kraju, kroczy drogą wskazaną mu przez Lenina. Zwycięca i podporządkowuje sobie siły przyrody, które w sobie służą. Wydziera naturze jej wielkość i tajemnicę.

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja” — pisał Włodzimierz Lenin. Wielki naród radziecki, budujący komunizm na niezmiernych przestrzeniach swego pięknego kraju, kroczy drogą wskazaną mu przez Lenina. Zwycięca i podporządkowuje sobie siły przyrody, które w sobie służą. Wydziera naturze jej wielkość i tajemnicę.

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja” — pisał Włodzimierz Lenin. Wielki naród radziecki, budujący komunizm na niezmiernych przestrzeniach swego pięknego kraju, kroczy drogą wskazaną mu przez Lenina. Zwycięca i podporządkowuje sobie siły przyrody, które w sobie służą. Wydziera naturze jej wielkość i tajemnicę.

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja” — pisał Włodzimierz Lenin. Wielki naród radziecki, budujący komunizm na niezmiernych przestrzeniach swego pięknego kraju, kroczy drogą wskazaną mu przez Lenina. Zwycięca i podporządkowuje sobie siły przyrody, które w sobie służą. Wydziera naturze jej wielkość i tajemnicę.

# U naszych przyjaciół

### Nowe skuteczne metody walki z chorobami roślin

Grupa uczonych radzieckich z wybitnym mikrobiologiem profesorem Mikolajem Krasnikowem na czele opracowała nowe skuteczne metody walki z chorobami roślin przy pomocy antybiotyków.

### Ryby posiadają zdolność wydawania dźwięku

Liczne badania przeprowadzone przez pracowników Instytutu Morfologii Zwierząt przy Akademii Nauk ZSRR doprowadziły do odkrycia interesującego zjawiska — uważane dotychczas za „nieżm” — posiadają zdolność wydawania dźwięków.

### Naród rumuński walczy o uzamieszczenie kraju

Rumuńska Republika Ludowa zdecydowanie wstąpiła na drogę przemysłowienia kraju. W zachodniej części kraju, w mieście Hunedoara powstał wielki kombinat hutniczy im. Georgeghiu-Deja.

### Rzeka Jangtse będzie ujarzmiona

Do niedawna wylewy rzeki Jangtse powodowały częste powodzie w Chinach. W celu regulowania dobiegają do zbiorników budowania wielkiej zapory wodnej. Druga tama około m. Ulanaj regulować będzie odpływ wód do rzeki.

### Włókniarze realizują zobowiązania lipcowe

(Dokończenie z str. 1) w toku współzawodnictwa lipcowego na czło żalugi przedziału średnioprzedniej ZPB im. ARMII LUDOWEJ wysunęły się zespoły mistrzów Ostrowskiego i Glazła, które wyprodukowały dodatkowo 25 tys. kg przędzy.

### Ordzie przyjaźni do mieszkańców Świerdłowska

Krajowej Towarzystwa Przyjaźni Angielsko - Radzieckiej Platts-Millowskiej ordzie przyjaźni do mieszkańców Świerdłowska od organizacji, reprezentujących przeszło 17 tysięcy związkowców birminghamskich.

### Delegacja z NRD w Warszawie

WARSZAWA (PAP). 17 bm. przybyła do Warszawy na zaproszenie Centralnej Rady Związków Zawodowych 6-osobowa delegacja związkowców niemieckich z zakładów w Berlinie, które dostarczyły urządzeń technicznych dla kopalni polskiej „Wesoła II”.

### Katastrofalna sytuacja mas pracujących w Jugosławii

BUDAPEST (PAP). Centralny organ węgierskich związków zawodowych „Nep-szawa” w artykule redakcyjnym opisuje okrutny los mas pracujących w Jugosławii pod jarzmem faszystowskiej dyktatury kłiki Tito.

### Włodzimierz Lenin

„Komunizm — to władza Rad plus elektryfikacja” — pisał Włodzimierz Lenin. Wielki naród radziecki, budujący komunizm na niezmiernych przestrzeniach swego pięknego kraju, kroczy drogą wskazaną mu przez Lenina. Zwycięca i podporządkowuje sobie siły przyrody, które w sobie służą. Wydziera naturze jej wielkość i tajemnicę.

ŻYCIE PARTII

Więcej troski o kadry techniczne

VII plenum KC PZPR szczególnie mocno podkreśliło konieczność... Więcej troski o kadry techniczne

Jak w świetle wskazań VII Plenum KC przedstawia się... Więcej troski o kadry techniczne

W zakładach tych jest zatrudnionych 12 techników i 3 inżynierów... Więcej troski o kadry techniczne

I tak jest w Istocie. Nawet technicy - członkowie partii (z wyjątkiem dwóch - z Kłodzka)... Więcej troski o kadry techniczne

Bezpartyjni technicy: Pawłowski, Pakula, Bielawski i Nowicki... Więcej troski o kadry techniczne

Kierownictwo organizacji partyjnej nie reagowało na fakty niewłaściwego stosunku do robotników ze strony techników... Więcej troski o kadry techniczne

Przez długi okres czasu tolerowano w zakładzie szkoleniową działalność naczelnego inżyniera... Więcej troski o kadry techniczne

Brak było w WZPB im. I Maja troski o wysuwanie nowych kadr do szkół technicznych... Więcej troski o kadry techniczne

Przebieg choroby i walka o zdrowie... Więcej troski o kadry techniczne



W sanatorium im. Ordżonikidze. Uzdrowiska radzieckie dostępne są dla wszystkich ludzi. W malowniczo położonych miejscowościach... NA ZDJĘCIU: kuracja w sanatorium im. Ordżonikidze w Kistowadku. Fot. - C.A.F.

O młodość świata

Stanisław R. Dobrowolski

Patrząc na pokolenie rosnące, rozwijające się i dojrzewające dzisiaj w odmienionych już warunkach życia... O młodość świata

Toczy się na polach Korei, w Wietnamie i na Malajach, toczy się we Włoszech i Francji... O młodość świata

Trzeba aby o tym stała pamiętała nasza młodzież... O młodość świata

Plan Sześcioletni budowy podstaw socjalizmu w Polsce winien się stać dla naszej młodzieży skrzydłami w tej walce... O młodość świata

Do Młodych Przyjaciół

Stanisław Wygodzki

Gdziekolwiek mieszkaż w Polsce, w jakimkolwiek mieście, w jakimkolwiek wiosce... Do Młodych Przyjaciół

W Grabnie zapomniano o poplonach

Kowal PGR Grabno, zespół ludowy... W Grabnie zapomniano o poplonach

Żniwa w Gołębiuku



Członkowie spółdzielni produkcyjnej w Gołębiuku w powiatu kłodzkiem przystąpiłi już do żniw. NA ZDJĘCIU: traktorzysta Wacław Stępný, pomocnik Mieczysław Matuśiak i przewodniczący spółdzielni tow. Kowalczyk koszą żyto snopowiazaiką.

Młody przodownik pracy - wybitny racjonalizator

Gdy młodzież Poludolowódzkiej Zakładów Jedwabniczych wybierała kandydatów na Zlot Młodych Przdowników... Młody przodownik pracy - wybitny racjonalizator

Wzmoczoną produkcją witamy święto 22 Lipca

Metr po metrze, szpulka po szpulce przybywa przędzy w Zakładzie „B” ZPB im. Stalina... Wzmoczoną produkcją witamy święto 22 Lipca

Przed otwartą okną w przedwlanym średnioprzednim ZPB im. Marchlewskiego... Wzmoczoną produkcją witamy święto 22 Lipca

